



# VALMIERAS ĶĪMIKIS

VALMIERAS STIKLA ŠĪEDRAS RŪPNĪCĀS PARTIJAS KOMITEJAS,  
ADMINISTRĀCIJAS, ARODKOMITEJAS UN KOMJAUNATNES KOMITEJAS ORGANS

Aizve iznāk  
kops 1979. gada 25. oktobra

CETURTDIEN,  
1988. gada 4. februāris

Nr. 5 (426)  
Cena 1 kap.

Partijas rūpnīcas komitejā un arodbiedrības komitejā

## Paplašināt maksas pakalpojumu apjomu

Partijas rūpnīcas komitejas un arodbiedrības komitejas kopējā sēdē tika izskatīts jautājums par maksas pakalpojumu plāna izpildi un uzdevumiem 1988. gadā. Šis jautājums iegūst sevišķi aktualitāti, jo ar šo gadu maksas pakalpojumu plāna izpilde ietilpst uzņēmuma darbības plāna galvenajos rādītājos.

Plānu ekonomiskās daļas priekšniece MAIJA VILKA informēja, ka 1987. gada rajona noteiktais plāns nav izpildīts. Rūpnīcā strādājošiem maksas pakalpojumiem sniedz transporta cehs, 17. cehs (dažādu metāla izstrādājumu izgatavošana) un 19. cehs (mebeļu un citu koka izstrādājumu izgatavošana). Plānā ietilpst arī ienākumi no tīras maksas, maksas par kopmītnēm, bērnu dārzniem, kultūras un sporta pasākumiem u. c.

Šim gadam noteiktais plāns ir ievērojami lielāks nekā 1987. gadā, un tas ir nereāls. Ir nepieciešams ne tikai izpildīt uzdevumus minētajos pakalpojumu veidos, bet arī ieviest jaunus pakalpojumus.

Sēdē runāja direktors INARS POĻAKS. Viņš norādīja, ka mak-

sas pakalpojumu jomā ir strādāts nepietiekami. Lai darbu pilnveidotu, nolemts atbildību par šo nozari uzdot direktora palīgam sadzīves jautājumos VILNIM MIODLEM. Rajona noorganizēts koordinācijas centrs pie sadzīves pakalpojumu kombināta. Nepieciešams, lai par maksas pakalpojumu plāna izpildi un attīstību domātu visi. Pastāv dažādas iespējas paplašināt pakalpojumu apjomu. Piemēram, lielāku darba apjomu varētu izpildīt 17. cehs. Vajadzētu iekārtot veikalus, kurā strādājošie varētu nopirkt dažādus rūpnīcas izstrādājumus, nekondīcijas materiālus. Var paplašināt pakalpojumu apjomu kooperatīva «Gauja» biedriem, 1. cehā ražos dolomīta miltus, ko pārdo darznieku īpašniekiem augsnes kalpošanai. Turpmāk vajadzētu noteikt zināmu maksu par rūpnīcas kafējiniem «Virium» telpu lietošanu ģimenes svētku gadījumos, par uzņēmuma atpūtas bāzu un sporta objektu izmantošanu. Tuvākajā laikā jāsadzīvo sniedzamo pakalpojumu saraksts, kā arī jāizstrādā noteikumi pasūtījumu noformēšanas maksimālai vienkāršošanai.

Sēdē runāja VILNIS MIODLE, ANDRIS BRUTANS, ZIGMUNDS ALHMIONOKS, ZIGURDS ABELE. Tika iesniegti vairāki vērtīgi priekšlikumi par maksas pakalpojumu apjomu paplašināšanas iespējām.

Sēdē izteikti priekšlikumi un ierosinājumi atspoguļoti pieņemtajā lēmumā.

Partijas komitejas un arodbiedrības komitejas kopējā sēdē tika apstiprināti arī sociālistiskās sacensības rezultāti 1987. gada IV ceturksnī, kā arī sacensības noteikumi 1988. gadam. Informāciju šajā jautājumā sniedza sociālistiskās sacensības inženiere GALINA ILLARIONOVA (viņas raksts publicēts šajā laikraksta numurā).

NO REDAKCIJAS. Aicinām visus rūpnīcā strādājošos iesniegt savus priekšlikumus un ierosinājumus par maksas pakalpojumu paplašināšanu un attīstīšanu mūsu uzņēmumā. Tas palīdzēs rūpnīcas un cehu administrācijām šo darbu pilnveidot. Vestules iesniedzamas «Valmieras Ķīmiskā» redakcijā personiski vai vēstuļu kastītē caurlaides telpās.

Pie sacensības uzvarētājiem

## PROFESIJA — STIKLA KAUSĒTĀJS



Attēlā (no kreisās): JĀNIS KAUFMANIS un ROBERTS ZIEDĪNS.

Stikla lodīšu ražošanas ceha priekšnieks mūs sagaidīja kā vienkāršu laipni, ar smaidu, un uzreiz vaicāja: «Par uzvaru sociālistiskajā sacensībā gribat rakstīt?» Un pieminēja: — Labāk nevajag. Un fotogrāfēt arī mani nevajag. — Tas jau attiecas uz mūsu atsaucīgo fotokorespondenti Anitu Martinsoni. Patiesību sakot, pēc tādiem paziņojumiem mēs jutāmies nedaudz apmulsušas, bet Līna Dancis arī izkļaidēja mūsu mulsumu ar savu viesmīlību un labo garastāvokli.

— Jā, tiešām tā bija, ka mūsu kolektīvs izrādījās sociālistiskās sacensības uzvarētājs aizvadītā gada pēdējā ceturksnī. Bet es neuzskatu, ka tur ir kāds milzīgs mūsu nopelns. Atklāti sakot, nekād neesmu piešķīris nozīmi kaut kādam speciālam darbam sociālistisko saistību izpildē. Bet sociālistiskā sacensība, kā tā pie mums notiek, ir tikai formalitāte. Jo darbs taču vienmēr ir bijis un paliek darbs: mēs cenšamies labi un godīgi izpildīt savu pienākumu. Zinām un saprotam, ka jādarā viss, kas no mums atkarīgs, lai kopējā rūpnīcas lieta virzītos uz priekšu. Tā mēs strādājam aizvadītā gada nogalē, tā strādājam arī tagad.

Mūsu kolektīva locekļi pārsvarā ir vīrieši. Gadās jau arī kādi grēcīņi, bet tā taču ir dzīve. Protams, nevienam pārākums nepaliek bez soda. Kopumā jau kolektīvs ir labs, veselīgs. Pateicoties tam, mēs pilnībā esam izpildījuši stikla Nr. 19 ražošanas plānu par 1987. un 1988. gadu. Stikls ir ļoti dārgs, uz tā rēķina arī mēs izrādījāmies pirmajā vietā. Lūk, jums arī sacensība!

Vienkārši veiksmīgi sagādājusies ražošanas apstākļi.

— Vai jūsu kolektīva ir, teiksim, labākā brigāde, maiņa?

— Domāju, ka tā ir otrā maiņa. To vada meistars Kārlis Dārznieks, starp citu, mūsu partijas organizācijas sekretārs. Šajā kolektīvā ir veci, pārbaudīti kadri. Arnolds Klaviņš, piemēram, strādā pie mums kopš 1963. gada, Mārtiņš Krēslis — rūpnīcā jau no 1962. gada. Abi stikla kausētāji ir cilvēki, uz kuriem var palauties, nepieciešamības gadījumā var aizstāt maiņas meistaru. Ilgus gadus rūpnīcā strādā arī Pēteris Melnbārds. Arī kvalificēts speciālists, sava aroda meistars. Pagājušajā gadā vakarskolu pabeidza stikla veidojamo mašīnu mašīnists Guntars Dume, bet otrajā pusgadā mēs viņu apmācījam stikla kausētāja pienākumu veikšanai. Šis jaunais puisis ir laba maiņa veterāniem.

Mums ir ļoti cilvēki arī citas maiņās. Tas ir, piemēram, mūsu veterāns stikla kausētājs Imants Pukšis no 4. maiņas, jaunais stikla kausētājs Viesturs Bukums, viņa tēvs ir stikla kausētājs, un arī dēls gāja viņa pēdās. Gan sportā, gan darbā vienmēr visu var Jānis Kaufmanis no 3. maiņas. Dienas maiņa teicami strādā mūsu pieredzējušais strādnieks — stikla kausētājs Roberts Ziedīns. Viņš allaž gatavs visā palīdzēt, uz viņu var palauties.

Ar tādu optimistisku noti noslēdzās saruna. Un savas tiesības izmantoja arī mūsu fotokorespondente.

Pierakstīja  
VALENTINA MUCIŅA

Virzošais spēks — sociālistiskā sacensība

## Ceturtnā ceturkšņa rezultāti

Rezumēti sociālistiskās sacensības rezultāti par 1987. gada ceturtnā ceturksni. Pirmā vieta pamatcehu grupā piešķirta stikla lodīšu ražošanas ceha kolektīvam (ceha priekšnieks Talis Dancis, partijas organizācijas sekretārs Kārlis Dārznieks, arodbiedrības komitejas priekšsēdētājs Viktors Fjodorovs, komjaunatnes pirmorganizācijas sekretāre Aelita Vilemsone). Tālākajās vietās ierindojusies 6., 4., 5., 7. un 2. ceha kolektīvi.

2. un 7. ceha kolektīvi ierindojusies zemākās vietās sabiedriskās kārtības pārkapumu un darba laika zudumu patiecināšanas dēļ. Nodrošināto cehu grupā pirmā vieta piešķirta remontu un celtniecības iecirkņa kolektīvam (ceha priekšnieks Zigmunds Alhmionoks, arodbiedrības komitejas priekšsēdētājs Stanislavs Surudo). Tālākajās vietās ierindojusies 17., 13., 16., 18. un 12. ceha kolektīvi. 12. un 18. ceha kolektīviem nepieciešams veikt

pasākumus, lai uzlabotu darba aizsardzības un drošības tehnikas noteikumu ievērošanu, samazinātu sabiedriskās kārtības pārkapumus un darba laika zudumus.

Sacensībā par nosaukumu «Teicamas kvalitātes produkcijas cehs» cehu kolektīvi ierindojusies šāda secībā: 4., 6., 2., 7., 1. un 5. cehs.

Iekšējo rezervju skatē konkursa I grupā — 4., 1., 6. un 2. cehs; II grupā — 17. un 18. cehs.

## Kā šogad?

- par nosaukumu «Kvalitātes teicamnieks»;
- par nosaukumu «Labākais eksperts»;
- profesionālās meistarības skates konkursi.

Starpcehu sociālistiskās sacensības «Par augstu darba kvalitāti katrā darbā vietā» noteikumos samazināts rādītāju skaits no 12 līdz 7 pamatcehu grupai un no 8 līdz 4 nodrošināto cehu grupai.

Cehos tiek organizēta sacensība «Labākais profesija», «Labāka bri-

gāde», «Labākā nodaļa», «Labākā maiņa».

Rūpnīcā piedalās arī republikāniskajā sociālistiskajā sacensībā par nosaukumu «Latvijas PSR labākais ķīmīks» un Vissavienības sacensībā par nosaukumu «Labākais strādnieks profesijā» nozarē.

Tāpat piedalāmies arī rajona uzņēmumu kolektīvu sociālistiskajā sacensībā.

GALINA ILLARIONOVA,  
sociālistiskās sacensības inženiere

## BŪSIM PRASĪGĀKI

Lūzņu nodrošināšanas plāns ir valstiski svarīgs uzdevums, tādēļ tā izpildē aktīvi jāiesaistās visiem mūsu rūpnīcas cehiem.

1987. gada plāns ir izpildīts: melnī metalūzņi nodoti 353,62 tonnas plānoto 347 tonnu vietā. Krasāme lūzņi nodoti 25,898 tonnas plānoto 25,13 tonnu vietā.

Lūzņu plāna izpildē pagājušajā gadā rīnājas ļoti, pateicoties labvēlīgiem laika apstākļiem.

Aktīvākie plāna izpildītāji pamatcehu grupā ir 4., 6. un 7. ceha kolektīvi, palīgražošanas cehu grupā — 17., 12. cehs un noliktavu saimniecība.

Decembrī rūpnīcā tika dots rīkojums sāktot cehiem piederošās lūzņu savākšanas vietas. Jautāts, kā daudzās vietās šim jautājumam nav vēlita pienācīga uzmanība. Tiek mesli atkrīti metalūzņu ceturksni (tai skaitā arī cigarešu

gali; dažādi papīri un sērkokoni), notiek arī otrāda paradība — atkrītiem konteineros met metalūzņus.

Sākoties jaunam gadam, būsim prasīgāki pret sevi un citiem, lai nebūtu jākaunas par neizpildītiem darbiem, ko tomēr varam paveikt bez atgādāšanas.

LAIMONIS MEDNIS,  
vecākais inženieris mehanikās



Attēlā (no kreisās): PĒTERIS MELNBĀRDS un ARNOLDS KLAVIŅS.

# PROPAGANDISTS ŠODIEN

Mūsdienu apstākļos politiskajai un ekonomiskajai mācībai jābūt par istu revolucionārās atjaunošanās, valsts sociāli ekonomiskās attīstības paātrinājuma, darba un ražošanas organizācijas pirmspēdības formu izplatīšanas sviru, jāgalīdz partijai sabiedriskās dzīves vispusīgā parkārtošanā.

Nebūs pārspēti teikts, ka parkārtošanas pamācību marksistisk-leniniskajai un ekonomiskajai izglītībai liela mērā atkarīgi arī no propagandistiem.

Propagandistam šodien ne tikai labi jāpazīn ražošanas, stāvokļa savā iekšrīcī, bet arī pastāvīgi jānodarbojas ar pašizglītāšanos, jābūt lietas kursā par dienas notikumiem kā iekšējā, tā arī starptautiskajā dzīvē, jāapgūst propagandista meistarības psiholoģiskie un pedagoģiskie pamati.

Apmeklējot nodarbības, metodiskās padomes locekļi atzīmē metodisko paņēmienā vienveidību, ko iz-

manto propagandisti, pamatā tās ir lekcijas, sarunas, stāsti. Nodarbības maz runā klausītāji, tā kā nesapņem uzdevumus patstāvīgam darbam. Tādēļ pašlaik mācības nav tās atdeves, ko gaidīja metodiskā padome. Loti maz priekšlikumu no klausītājiem. Mācību pamācīmu atkarīgi gan no propagandistu, gan klausītāju godīgas sagatavošanās.

Nepieciešama darba burtnīca ar paredzētām metodēm: lietišķā spēle (1 nodarbība), praktisko uzdevumu izpilde, apspriešana (2 nodarbības).

Kādas vēl klausītāju uzmanības aktivizēšanas metodes var izmantot? Kā organizēt nodarbības? Uz to atbildēs nāšiem propagandista VIĻŅA MIODLES atklātajā nodarbībā — 24. februārī pulksten 16.00 administrācijas sēžu zālē.

Tiek aicināti visi propagandisti.

JELIZAVETA SEMJONOVA, politizglītības kabineta vadītāja

mu. Man, piemēram, palika daudzi nenoskaidroti jautājumi. Bet, lai pārbaudītu citus, pašam taču viss ir jāzina sīki un skaidri.

Domāju, kursi šoreiz tika organizēti pagrīgi. Uzzinājām, ka sakarā ar sabiedriskās ēdināšanas kontroles orgānu parorganizāciju tiek gatavots jauns dokuments, kas paplašina to komisiju pilnvaras, kas darbojas uz vietām. Un šajā jautājumā vēl nav pietūris skaidrības.

— Vai kursi bija vērtīgi, ko jau nu tie deva?

— Manā uztverē viena lekcija bija pavisam nevajadzīga — «Par meru un mēraparātu lietošanas noteikumiem sabiedriskās ēdināšanas tirdzniecības uzņēmumos». Viens otrs kursu dalībnieks šai sakarībā pat nedaudz «parūcas». Protams, vienmēr derīgi ir satikties ar cilvēkiem, pārņemt pieredzi, uzzināt jaunumus. Šoreiz neko īpašu šajos kursos neieguvu. Trešajā dienā mēs pabijām sabiedriskās ēdināšanas kombinātā «Radiotehniskās». Vajadzēja piedalīties praktiskā kontroles nodarbībā, bet tā nenotika, bija tikai teoretiskās mācības. Iepazīnāmies ar uzņēmumu, parunājām ar apmeklētājiem. Viņu vēlmēs neatšķiras no mūsu «Vitrūmas» apmeklētāju vēlmēm: paplašināt ēdienu sortimentu, ātrāk apkalpot, lai ilgi nenāktos stāvēt rindā.

— Ko jūs vēlētu kursu organizētājiem turpmāk?

— Vadīt kursus divās valodās vai vismaz agrāk paziņot par to, kādā valodā tie notiks, lai attiecīgi varētu būt parstāvi. Dot cilvēkiem konkrētās zināšanas, neaizņemot laiku tukši un nevajadzīgi. Un vēl, labi būtu rezumējoša jautājumu un atbilžu nodarbība, lai nenāktos aizbraukt ar «robiem» zināšanas. Lekcijās pasniedzējiem tika uzdoti daudzi jautājumi, bet pēc atbildēm varēja spriest tikai par to, cik tālu viņi stāv no reālās dzīves, vadās tikai no nolikumiem un instrukcijām. Parkārtošanās jāveic arī kursu organizēšanā un risināšanā, jo cilvēki brauc no tālienes, lai pasmeltos kaut ko jaunu, derīgu, lai iemācītos labāk veikt sev uzticētos pienākumus.

Sarunājas un pierakstīja  
VALENTINA MUCIŅA

## Kas? Kad? Kur?

4. ceha arodkomiteja uzaicina piedalīties konkursā par labāko un piemērotāko jaunās kafetējas nosaukumu. (Kafetējas not austuves galā jaunā korpusā 1. stāvā).

Uzvarētājam — karstas kafijas tase katru rītu veselu mēnesi uz arod biedrības rēķina.

Nosaukumu iesniegšanas termiņš — 10. februāris.

Konkursa piedalīties lūdzam tikai individuāli!

Valmieras stikla šķiedras rūpnīcas dārzkopības biedrība «Gaijās» paziņo, ka februāra mēnesī iedal-

tas 200 tonnas kūdras. Biedrības biedriem, kas vēlas iegādāties kūdras, steidzīgi pietiekies pie Elgas Akitinas (tel. 390) vai Stases Ogstes (tel. 218). Izvešanu sāks ar 8. februāri.

15. februārī pl. 16.00 administrācijas sēžu zālē notiks partijas rūpnīcas komitejas sēde par jautājumu «Par politiskās un ekonomiskās mācības gaitu rūpnīcā».

Tiek aicināti partijas cehu organizāciju sekretāri un grupu organizatori.

Par ilggadīgu nevainojamu darbu 2. bērnu darzā un sakarā ar dzīves jubileju saimniecības vadītāja **Modrite Meļke** apbalvota ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par labiem darba rādītājiem, piedalīšanos sabiedriskajā dzīvē un sakarā ar pensijas vecuma sasniegšanu 6. ceha stikla šķiedras materiālu griezēja **Stanislava Urbano**viča apbalvota ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Par ilggadīgu nevainojamu darbu rūpnīcā un sakarā ar 50 gadu jubileju 7. ceha meistara palīgs **Janis Elbrēts** apbalvots ar Goda rakstu un naudas prēmiju.

Pamatojoties uz «Nolikumu par ITD un strādnieku pirmsēšanu par augstu rādītāju sasniegšanu profilaktiskajā darbā, nodrošinot drošības tehnikas noteikumu ieviešanu» par 1987. gada IV ceturksņa darba rezultātiem prēmija no materiālas stimulēšanas fonda izmaksāta atsevišķiem 1. ceha, tehniskās kontroles daļas, rūpnīcas centrālās laboratorijas sanitārā sektora, darba aizsardzības un drošības tehnikas daļas darbiniekiem. Kopējā summa — 574 rubļi.

Pamatojoties uz rūpnīcas kvalifikācijas komisijas lēmumu, 17. ceha strādniekam **A. Rullim** piešķirta lodeļa 3. kategorija, 4. ceha macekļam **M. Blakim** — ausanas meistara palīga 4. kategorija.

Periodā no 1988. gada 25. janvāra līdz 1. maijam rūpnīcā notiek vadošo darbinieku, inženier-tehniskā personāla un speciālistu atestācija. Ar direktora pavēli noteikta atestācijas komisija 19 cilvēku sastāvā. Komisijas priekšsēdētājs — rūpnīcas direktors **Inārs Polaks**, priekšsēdētāja vietnieks — galvenais inženieris **Andris Bruntāns**.

Anakšvīmbu vadītājiem jānodrošina augsta kvalitāte materiāliem, ko iesniedz par atestācijamajiem darbiniekiem, kā arī jāpabeidzina ar raksturojumiem ne vēlāk kā 15 dienas pirms atestācijas norises.

Kontrole par izpildāmājiem pienākumiem uzticēta direktora palīgam **kadru jautājumos Ivaram Lācim**.

Pamatojoties uz nolikumu par personiskā kontroles zīmoga piešķiršanu un cehu komitejas lēmumu, kopš šā gada 1. februāra tiesības uz paškontroli uzticētas 4. ceha šķerētortājam **S. Korzuninai**, 1. Mitrofanovai, **G. Oreskinai**, **G. Lohinai**, 1. **Vigantei**, **T. Draulei**, **T. Malincai**, **N. Petrovskaī**, **M. Ludvikei**, **V. Grunbergai**, **Z. Meitālovi**, **L. Tišonokai**; 6. ceha strādniekiem **I. Mikuckai**, **L. Gavrilovai**; 5. ceha rūlonu konstruktīvas materiālu operatoriem **I. Berzinai**.

Tiesības strādāt ar personisko zīmogu atņemtas 4. ceha šķerētortājam **N. Prolovai**.

Mūsdienu «Daiņas» ir to laimīgo kolektīvu vidū, kas šovasar piedalīsies starptautiskajā folkloras festivālā «Baltika—88». Festivāla bez Baltijas un Savienoto valstīm ansambliem piedalīsies arī kolektīvi no 10 ārvalstīm — ASV, Zviedrijas, Somijas, VDR, VFR, Francijas, Japānas u.c.

«Daiņas» koncerti «Baltika—88» ieskaņoti notiks svētdien, 21. februārī pl. 15.00 Valmierā. Simana baznīcā un 26. martā pl. 19.00 Rīgā. Filharmonijas koncertzālē.

## Precizējums

Mūsu laikraksta iepriekšējā numura 1. lappusē ievietotās hronikas pēdējā rindkopā pareizi jālasa: «Par ilggadējo nevainojamu darbu rūpnīcā un sakarā ar dzīves jubileju saimniecības daļas kurjere **Galina Fjodora** m. **VASILJEVA** apbalvota ar Goda rakstu un naudas prēmiju».

Redakcija atvainojas Galinai Vasiljevai un lasītājiem par pieļautajiem neprecizitātiem.

Redaktora v. i. **H. HERCBERGS**

# KAUSS — RŪPNĪCAS KOMJAUNIEŠIEM

Rezumējot komjaunatnes rajona komitejas rīkoto sporta spēju rezultātus, izrādījās, ka ceļojos kaušu jau otro gadu pēc kārtas glabāšana ieguvis mūsu rūpnīcas komjauniešu komanda. Šogad pirmo reizi mums no 9 sporta veidiem piecos izcīnītas pirmas vietas! Visveiksmīgākā bija otrdienā, kad vakarā sacentamies sporta manēžā, jo ieguvām pirmas vietas stafetē, spēka vingrinājumu gan jauniešiem, gan jauniešiem, kā arī virves vilkāšanā. Pirms tam jau bija izcīnīta pirmā vieta arī basketbolā, un tas viss kopumā pierādīja, ka mums būs arī pārliecinoša uzvara kopvērtējumā.

Sestdienas vakarā visa dalībnieku komandas pulcējās Kokēnu kultūras namā, kur bija paredzēts atpūtas vakars. Komjaunatnes rajona komitejas pirmās sekretārs **Elmārs Kokins** sveica visus dalībniekus un uzvarētājus, izteica pateicību par palīdzību sacensību organizēšanā.

Vakarū ar jaunu programmu kuplīnāja Siguldas diskoteka «Kolibri». Jau pēc laika varam sevi redzēt videoleņķē, par ko parūpējās diskotēkas dalībnieki.

Bija iespēja piedalīties loterijā, kur galvenais laimests bija velosipēds, bet, diemžēl, veiksmē smaida ne katrreiz, un tā šoreiz gāja mums garām. Šogad kā pārsteiguma balva labākajai komandai tika piešķirta viena ceļojuma uz Vācijas Demokrātisko republiku, ko jau iepriekš mūsu komanda bija nolēmusi piešķirt visuniversālākajai sportistei, kura piedalījās trijos sporta veidos un aktīvi iesaistījās arī organizatoriskajā darbā — 1. ceha kontroliere **Aelita Vilemsone**.

Rūpnīcas sporta slavu palīdzēja spodināt: basketbolisti **Tālis Baudēks, Kārlis Silņš, Ivars Vinklers, Ervins Gertners, Ivars Dancis**,

stafetes skrējēji **Aivars Ievišs, Ivars Dancis, Mārite Zvejniece, Solvita Drandē**, kontroliere **Aelita Vilemsone**.

pievīkšanās pie stieņa — **Aivars Ievišs** (31 reize) un **Andis Kaimiņš** (25 reizes).

Virves vilcēji **Ivars Ziharevs, Viktors Panovs, Aleksejs Bistrovš, Sergejs Kotovs, Valērijs Raspopovš,**

Sahisti (2. vieta) — **Dina Andersone, Sergejs Kotovs,**

tautas bumbas spēlētājus (2. vieta) — **Aelita Vilemsone, Inga Vabule, Inā Nēlke, Ausma Krasovska, Lorita Vagule, Mārite Zvejniece, Raita Suntuža**; kā arī pārējie sacensību dalībnieki un līdzjutēji.

**LOLITA DREIMANE,** komjaunatnes rūpnīcas komitejas sekretāre



● MŪSU RŪPNĪCAS KOMJAUNIEŠU KOMANDA VIRVES VILKŠANAS SACENSĪBAS. KOMANDA VIRVES DAINA CINATA foto

## Rūpnīcas biedru tiesa

### Visbiežāk — sīkas zādzības

Pa 1987. gadu kopumā rūpnīcas biedru tiesa saņemusi izskatīšanai 79 lietas par 84 rūpnīcas cilvēkiem. No viņiem 41 cilvēks sodīts par sīko zādžību (pamatā tā ir papīra divju lietu zādzības), 30 strādājošie saukti pie atbildības par dzeršanu un gēmuens skandalēm, divi — par izspēšanu un šantāžu.

Tikai viena lieta izskatīta 1. cehā, vairāk iesniegumu nav. Vienmēr savlaicīgi, operatīvi tiek izskatīti jautājumi 4. cehā (biedru tiesas priekšsēdētājs **Aleksandrs Lelis**). Ieļģu izskatīšanas termiņi 12. cehā (priekšsēdētājs **Jurijs Mirojevskis**).

Visvairāk pārkāpumu pagājušajā gadā fiksēti 4. cehā (23 cilvēki), 2. cehā (19 cilvēki), 12. cehā (12 cilvēki).

Vainīgajiem piemēroti dažādi sodi: naudas sodi ar kopeju summu 200 rubļu, vieni sodītajiem tiks liegtas iespēja saņemt 13. algu.

**JURIJS VASILJEVS,** rūpnīcas biedru tiesas priekšsēdētājs

## DOSAĀF

### SACENSĪBAS

Valmierā notika LPSR meistar-sacīkstes skolēniem ziemas automodelisma. Ledus laukumā pie stādiona sacentās 26 jaunie sportisti 4 modeļu klases. Mūsu rajona komandu pārstāvēja rūpnīcas sekcijas «Miniautos» dalībnieki **Vilnis Vorobjovs, Jānis Šedko, Zigmunds Mednieks, Aivars Purīns, Rolands Grundejs, Jānis Dreimanis, Raitis Sarkovskis un Gints Priedkalns**. Rajonu ieskaitē komanda izcīnīja 2. vietu arī Prijuļģu rajona modeļistiem, pārspējot Rīgas Kirova rajona komandu ar 169 punktiem. Individuālajā ieskaitē Valmierā palika 4. medaļas:

AC-1 klasē — 3. vieta **V. Vorobjovs**,

AC-2 klasē — 3. vieta **R. Sarkovskis**,

AK-1 klasē — 2. vieta **R. Grundejs**,

AK-2 klasē — 2. vieta **J. Dreimanis**.

Tiesnešu kolēģija labi strādāja tiesneši **Vitauts Vents, Jānis Auzenbergs, Martiņš Brakss**,

**IMANTS JERKINS,** sacensību galvenais tiesnesis